

Renew Energy A/S

Kullinggade 31 E, 5700 Svendborg

CVR-nr. 30 81 43 71

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 23/05 2016



Lars Brodersen Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Renew Energy A/S Kullinggade 31 E 5700 Svendborg CVR-nr.: 30 81 43 71 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Svendborg
Bestyrelse	Morten Barrit Kraft, formand Jørgen Schjærning Lundsgaard Steffen Christian Olsen Poul Ejner Rasmussen
Direktion	Lars Brodersen Holm
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive ingeniørvirksomhed indenfor energi og miljø samt handel og investeringsvirksomhed samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets primære aktivitet har været fordelt på rådgivningsaktiviteter i udlandet og i Danmark samt mindre handelsaktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 1.319.334, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 3.116.979.

Aktivitetsniveauet for året betragtes af ledelsen som tilfredsstillende. Årets resultat er dog påvirket af store hensættelser og nedskrivninger på debitorer, således det samlede resultat for året er utilfredsstillende.

En betydelig andel af årets omsætning kommer fra om- og udbygningen af et eksisterende biogasanlæg i Danmark og er baseret på et langvarigt kundeforhold.

Der blev i april 2015 indgået aftale med Isfahan by i Iran om rådgivning i forbindelse med opførelse af et biogasanlæg, der skal behandle det organiske affald fra byens 2 mio. indbyggere. Projektet blev udsat for en forsinkelse på godt et halvt år pga. udskiftning i det iranske projektselskab. Denne forsinkelse har haft betydning på resultatet i 2015. Projektet er genoptaget i 2016, hvor sidste del af basic engineering bliver afsluttet.

I 2015 har Renew Energy været projektleder på et EUDP-støttet projekt omkring demonstration af forbehandlingsanlæg til husholdningsaffald. Projektet er i sin afsluttende fase og forventes afsluttet ved udgangen af 2. kvartal 2016.

Selskabet har i året løb fået udbetalt 2. rate af Grønt Vækstlån, som blev aftalt med Vækstfonden i 2014 i forbindelse med en mindre kapitaludvidelse samme år. Vækstlånet har givet mulighed for at forfølge nye projekter.

Selskabets likviditet har været presset igennem det meste af året på grund af forsinkelser på udenlandske projekter. Selskabet forventer i 2016 en stigende omsætning og et positivt resultat samt at modtage den fornødne likviditet til at finansiere den fortsatte drift.

Ledelsesberetning

Forventninger til 2016

Ledelsen forventer at der også i 2016 vil være et højt aktivitetsniveau på danske projekter. De igangværende anlægsprojekter på danske biogasanlæg forventes afsluttet i 2. kvartal 2016, og forventes at blive fulgt op af nye rådgivningsaftaler.

Selskabet er i starten af 2016, sammen med sine samarbejdspartnere, prækvalificeret til at byde på et stort biogasanlæg for NGF Nature Energy ved Korskro. Samtidig forventes der i løbet af maj/juni 2016 afklaring på, om selskabet vinder opgaven med at levere et stort biogasprojekt på det danske marked.

Usikkerhed ved indregning og måling

Udviklingen i selskabet debitor masse er fortsat ikke tilfredsstillende og det skyldes primært, at der har været leveret rådgivningsydelser til 2 store projekter i USA.

Igangsætningen af projekterne har været baseret på en nøje vurdering af potentialet i projekterne, herunder projekternes driftsøkonomi.

Projektfinansieringen har været overordentlig vanskelig og er ikke tilendebragt, hvorfor det udførte arbejde nu står opført under debitorer med t.kr. 7.374. Debitorer hvorpå der er en betydelig risiko.

Projekterne i USA har været sat i stå, da projektselskaberne har manglet likviditet til at betale for det udførte arbejde. Det forventes at der for begge projekter foreligger en finansieringsløsning inden udgangen af 2016, således de kan igangsætte betaling af de skyldige beløb.

På øvrige usikre debitorer er der foretaget nedskrivninger.

Der er mange debitorer i udenlandsk valuta, herunder USD. Der er usikkerheder forbundet hermed, da kursudsvingene ændrer sig løbende, og de kan være væsentlige.

Selskabets kreditrisiko er fortsat betydelig, men med de arbejder der udføres for at opnå finansiering af igangværende projekter, så betragter ledelsen betalingen for de leverede og bogførte ydelser som sikre.

Ledelsen forventer derfor, at det fornødne kapitalberedskab for 2016 er sikret indenfor de bestående kreditfaciliteter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste		1.028.674	1.650
Personaleomkostninger	2	-3.252.896	-4.185
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-2.224.222	-2.535
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-23.113	-34
Resultat før finansielle poster		-2.247.335	-2.569
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-1.115
Finansielle indtægter	3	1.584.108	911
Finansielle omkostninger	4	-563.613	-449
Resultat før skat		-1.226.840	-3.222
Skat af årets resultat	5	-92.494	453
Årets resultat		-1.319.334	-2.769
Overført overskud eller underskud		-1.319.334	-2.769
		-1.319.334	-2.769

Balance 31. december

	Note	2015	2014
		kr.	t.kr
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.179	37
Indretning af lejede lokaler		7.150	10
Materielle anlægsaktiver under udførelse		202.198	196
Materielle anlægsaktiver	6	236.527	243
Deposita		34.018	34
Finansielle anlægsaktiver		34.018	34
Anlægsaktiver i alt		270.545	277
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.292.203	9.044
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	3.022.000	3.022
Andre tilgodehavender		0	54
Udskudt skatteaktiv		454.000	466
Selskabsskat		14.000	30
Periodeafgrænsningsposter		37.467	96
Tilgodehavender		13.819.670	12.712
Likvide beholdninger		272	0
Omsætningsaktiver i alt		13.819.942	12.712
Aktiver i alt		14.090.487	12.989

Balance 31. december

	Note	2015	2014
		kr.	t.kr
Passiver			
Selskabskapital		4.450.000	4.450
Overført resultat		-1.333.021	-14
Egenkapital	8	3.116.979	4.436
Ansvarlig lånekapital		500.000	0
Andre kreditinstitutter		2.478.644	1.045
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.978.644	1.045
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	258.000	375
Kreditinstitutter		1.413.381	1.683
Modtagne forudbetalinger fra kunder		136.600	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.512.698	1.103
Gæld til associerede virksomheder		1.303.724	1.058
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.525.417	1.468
Anden gæld		1.845.044	1.821
Kortfristede gældsforpligtelser		7.994.864	7.508
Gældsforpligtelser i alt		10.973.508	8.553
Passiver i alt		14.090.487	12.989
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Usikkerhed ved indregning og måling	13		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets likviditet har været presset en stor del af året grundet de lange finansieringsforløb af projekterne. Projektfinansieringen begynder dog efterhånden at falde på plads, hvilket forventeligt vil medføre flow i betalingen fra selskabets kunder. Selskabet forventer at modtage den fornødne likviditet til fortsat at finansiere den fortsatte drift.

Ledelsen forventer derfor, at kapitalberedskabet for 2016 er sikret indenfor de bestående kreditfaciliteter.

	2015 kr.	2014 t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.775.441	4.191
Pensioner	71.949	121
Andre omkostninger til social sikring	54.154	71
	3.901.544	4.383
Modtaget tilskud projekt	-648.648	-198
	3.252.896	4.185
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.189.153	911
Valutakursgevinster	394.955	0
	1.584.108	911
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	104.823	75
Andre finansielle omkostninger	436.648	321
Valutakurstab	22.142	53
	563.613	449

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat, udenlandsk betalt skat	80.494	0
Årets udskudte skat	12.000	-453
	92.494	-453

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	612.486	14.300	196.092
Tilgang i årets løb	24.463	0	6.106
Afgang i årets løb	-97.045	0	0
Kostpris 31. december	<u>539.904</u>	<u>14.300</u>	<u>202.198</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	575.955	4.290	0
Årets afskrivninger	20.253	2.860	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-83.483	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>512.725</u>	<u>7.150</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27.179</u>	<u>7.150</u>	<u>202.198</u>

	2015	2014
	kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	6.235.735	6.236
Igangværende arbejder, acountofaktureret	-3.213.735	-3.214
	3.022.000	3.022

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	4.450.000	-13.687	4.436.313
Årets resultat	0	-1.319.334	-1.319.334
Egenkapital 31. december	4.450.000	-1.333.021	3.116.979

Selskabskapitalen består af 4.450 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Selskabskapital 1. januar	4.450.000	4.000.000	4.000.000	3.000.000	3.000.000
Tilgang i året	0	450.000	0	1.000.000	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	4.450.000	4.450.000	4.000.000	4.000.000	3.000.000

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Ansvarlig lånekapital	0	500.000	0	0
Andre kreditinstitutter	1.419.944	2.736.644	258.000	1.500.000
	1.419.944	3.236.644	258.000	1.500.000

Ansvarligt lån er afdragsfrit. Lånet forrentes med 8% p.a. og der er ikke stillet sikkerhed for lånet. Ansvarligt lån er efterstillet selskabets øvrige kreditorer.

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr
10 Leje og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	23.676	24
Mellem 1 og 5 år	35.514	59
	59.190	83

11 Eventualposter mv.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 måneders opsigelse. Huslejeforpligtelsen efter aftalt lejereduktion er opgjort til ca. kr. 119.000.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut, i alt kr. 2.950.747, afgivet virksomhedspant med nom. kr. 500.000 samt nom. kr. 3.000.000 i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, domænenavn og rettigheder samt goodwill, der i årsrapporten er indregnet med kr. 10.066.701.

Der er gennem Vækstfonden stillet kaution for selskabets kassekredit for max kr. 857.142.

13 Usikkerhed ved indregning og måling

Udviklingen i selskabets debitor masse er fortsat ikke tilfredsstillende. En del ældre debitorer er betalt i årets løb og har bekræftet at projektfinsiering i disse år tager lang tid. Der er foretaget nedskrivning på usikre projekter og gennemført en nøje vurdering af dokumentationen for andre projekters finansiering og gennemførelse.

På trods heraf er selskabets kreditrisiko fortsat stor, men det er dog ledelsens opfattelse, at betalingerne for de leverede ydelser bestragtes som sikre.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen.
